
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Referencia: Resolución Certificación Participación “Mirar Programas a la luz del
Monserrat” Ex-2023-
00998174-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La realización del taller “Mirar Programas a la luz del Monserrat”,desarrollado en diciembre del
2023 y febrero del 2024, reconocido por RDIR-2023-862-UNC-DIR#CNM y destinado a
docentes de esta institución de manera obligatoria y

CONSIDERANDO:

Que la actualización de los programas es fundamental para ofrecer una educación de calidad.

Que la revisión pone en foco la pertinencia epistemológica de los contenidos seleccionados.

Que estas instancias fomentan el trabajo colaborativo entre las y los docentes y la gestión de
acuerdos pedagógicos.

Que los espacios de actualización subsanan omisiones, repeticiones; permiten articular nuevos
contenidos y examinar su correspondencia con los ejes y valores planteados en el Plan de
Estudios vigente.

Que se ha realizado el relevamiento de asistencia a las diferentes instancias del Taller con el
aval de los respectivos Directores de Departamento.

Que es necesario certificar la participación de los  a las y los docentes que cumplimentaron con
asistencia a todas las instancias del taller.

Que el Taller fue declarado de interés institucional.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1°. - Certificar la asistencia y participación en el taller “Mirar Programas a la luz del



Monserrat” dictado durante los meses de diciembre de 2023 y febrero de 2024 , a los docentes
incluídos en el anexo adjunto,  en el marco de la capacitación “Mirar Programas a la luz del
Monserrat” reconocida por resolución RDIR-2023-862-UNC-DIR#CNM.

Art. 2°. - Agradecer al área de Coordinación Pedagógica del Colegio Nacional de Monserrat por
los aportes en dicho Taller.

Art. 3°. - Protocolícese, publíquese, y archívese.





Anexo 1: Listado de docentes que asistieron a las Jornadas del Taller “ Mirar Programas a la
luz del Monserrat” EX-2023-00998174-UNC-ME#CNM


APELLIDO NOMBRE DNI LEGAJO


ABELDAÑO María Florencia 40815084 58252


ACOSTA Hernán Alfredo 32124958 46178


AGHEMO Franco Ezequiel 30331239 42456


ALCAZAR María José 22617539 39448


ALTAMIRANO Milena Solange 35080045 52484


ALVAREZ Alejandro Daniel 27670729 41428


AMAYA Alejandro del Valle 16508097 44012


ARÉVALO Mauro Gabriel 41322751 57707


ARGÜELLO Pablo 17383287 33063


ARIAS Manuel 34253230 49810


BALANZINO Luis Eduardo 16249653 27127


BALDÁN Ricardo Luis 22654824 33406


BALDI Víctor Fernando 22372884 37090


BARROS Florencia Soledad 32373782 44431


BATTELLINO Noelia 32875480 52855


BENAVÍDES Marcela Haidée 14588798 44170


BIAZZUTTI Ornella 38106211 53267


BRICCA Marcela Edith 18402623 49448


CABRERA Valentín 38646406 54790


CACHAGUA IBÁÑEZ Silvia Adriana 23946124 49459


CAEIRO Ana Alejandrina 23194726 47774


CAMAÑO José Ernesto 13372393 32329


CAMPANA Andrés 24230688 59831


CANDELA María Adela 18403580 30991


CARINI Silvana Mariel 26151202 47116


CASINI Maximiliano 30328566 44146


CEJAS Efraín Gabriel 20150416 28312


CHINELLATO Rocío Belén 36144757 49490


CIMA Aldo José 20073534 28126


CÓRDOBA Leila Antonella 40681016 57857


COSTA Antonella 35638428 53497


CUENCA TAGLE Matilde María 25268374 53450


CUEVAS Natalia Fernanda 27652835 49581


DAMIANI Andrés Tomás 22147241 47474


DEMARÍA Georgina 25752287 58746







Anexo 1: Listado de docentes que asistieron a las Jornadas del Taller “ Mirar Programas a la
luz del Monserrat” EX-2023-00998174-UNC-ME#CNM


DEMMEL María Mercedes 24318591 32200


ECHAVARRÍA Mariana 23195058 34519


ESCALERA Miguel Angel 13538970 24121


ESPINOSA Deolinda Natalia 27652979 55446


ESPINOZA Lucas Exequiel 37970091 59092


FERLA GARCÍA Víctor Hugo 29475255 44147


FERNANDEZ Mario Victorio 12035117 20159


FERNÁNDEZ María Victoria 30634636 47213


FERNÁNDEZ María Victoria 40772714 58358


FERNÁNDEZ ROVEDA Lenadro NAuel 35965820 54617


FERRERO Mariano Guillermo 24770508 37170


FERRERO Carlos Esteban 20346088 29565


FERRINO Gabriela Elizabeth 23534316 38535


FITA Tristán 31357818 47733


FLORES Santiago Alejandro 25759731 40474


FLORES Esteban Rafael 28114400 49559


FONSECA Maria Guadalupe 34990256 55445


FRAGUEIRO Miguel Angel 17842454 36092


FUENTE María José 31262360 55828


GABRIELLI María Belén 25246548 50340


GALÁN María Ana 22880424 49445


GALLEGUILLO
SUÁREZ Florencia Silvana 38986476 59723


GARCIA Rogelio Marín 22105381 36405


GARCÍA Camila Mercedes 40750045 56519


GARCÍA Matías 36774452 51004


GARCIA MONTAÑO Carolina 20438410 34666


GARRONE Renato 29475452 58357


GARUTTI Silvia Mónica 20454167 33206


GATTI Raúl Oscar 12875395 26362


GEBAUER Verónica 24662017 80275


GIGENA BASUALDO María Candelaria 28658204 58431


GIGENA BASUALDO María Noel 27545363 39421


GIMENEZ María Constanza 30499283 48526


GÓMEZ Daniela Maricel 34725090 50416


GONZÁLEZ Felipe Ernesto 38646995 57149


GRANERO Oscar Andrés 23683478 35244


GRAÑA TISSERA Eugenia Elsa 25344089 59616







Anexo 1: Listado de docentes que asistieron a las Jornadas del Taller “ Mirar Programas a la
luz del Monserrat” EX-2023-00998174-UNC-ME#CNM


LAVANDERA, María Florencia 35054877 51410


LEIVA Esteban Ramón 26628414 48231


LENCINAS Roberto Educado 16840631 28383


LEONETTO Rubén Carlos 27546164 45707


LEUCI Matías Miguel 29475532 42057


LLANOS Pablo Martín 33303800 59950


LOMBRONI Fernando Carlos 18547319 27386


LÓPEZ Mirta Liliana 26071701 57369


LÓPEZ ARZUAGA Rocío 36141654 55299


LOPEZ FABRE María Gabriela 17004890 27763


MALDONADO Ludmila 35575440 54038


MANCINI Leticia 25457733 42056


MANZANO FONTAINE María Elena 33437855 50841


MAREK ORTIZ Clarisa 40521177 60079


MARIANI Leonardo Aníbal 26904905 41427


MARTÍNEZ Hernán Ignacio 30329401 33515


MARTÍNEZ GARZÓN Florencia María 24303084 53265


MONTOYA Pastor Eduardo 16500944 32628


MORALES JUÁREZ Celeste Mariel 36119419 49507


MOYA Hernán Enrique 20699018 29814


MUÑOZ Albaro Elías 38419510 54380


MURATORI BREST Paula Candela 41681333 55812


NÚÑEZ Débora Samanta 37589298 54955


ONTIVERO Mario Tomás 17625384 32391


ORTIZ MORÁN Ignacio, Adolfo 29475788 42652


PALMISANO Mónica Silvina 23194059 46669


PATOCO Oscar 16157181 24393


PERALTA Gastón Eduardo 35090924 51496


PEREYRA Germán Gustavo 21514067 50992


PETRI Andrea 20225154 51329


PRADO Ceferino Atilio 24471685 36844


RAHAL María Josefina 22033009 38834


RIVERO Cecilia del Valle 25581750 42041


ROBLES Sofía Luz 35028408 55513


ROMERO Lucía Abigail 38646909 54262


RUPIL María Victoria 30111664 48696


S.D´AVILA Julián Matías 31537296 49510







Anexo 1: Listado de docentes que asistieron a las Jornadas del Taller “ Mirar Programas a la
luz del Monserrat” EX-2023-00998174-UNC-ME#CNM


SANDÍN Daniel Lucio 17158268 32842


SANSIÑENA Amancay 25314514 41295


SARTORI MOYANO Federico Tulio 28345481 39796


SOSA Gloria Anahí 37133625 51521


SPINASSI Miguel Angel 30971713 48527


SUÁREZ Sebastián 25920257 38226


TABORDA Marcelo Daniel 17385248 24999


TAPIA José Antonio 31997120 33251


TARBINE Maria Elena 20874783 37277


TOLEDO Marcelo Alejandro 16683601 25703


TORRES María Luisa 26042913 46976


TORTONE María Victoria 31187799 48664


VACA NARVAJA Daniela Mariana 31557112 45643


VARGAS Rubén Héctor 17012125 28845


VELAZQUEZ
Yanina de los
Ángeles 32124257 54761


VILLAFAÑE Cecilia Beatriz 33600654 47971


VILLARRUEL Carolina del Valle 27010123 50842


VOLOJ David Joel 28430477 48787


YADAROLA Juan Carlos 16741436 26455


YULITTA Mayra Luz 38500538 57364


YUSZCZYK Gerardo 25754869 39089


ZÁRATE Jorge Omar 27013831 47473


ZÁRATE Erica Celina 42691993 60437







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Listado de Docentes taller Mirar Programas a la luz del Monserrat


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00439997-UNC-SAAC#CNM

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2024-00439997-UNC-SAAC#CNM

		numero_documento: IF-2024-00439997-UNC-SAAC#CNM

		fecha: Lunes 10 de Junio de 2024

				2024-06-10T15:53:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00439997-UNC-SAAC#CNM

		Numero_1: IF-2024-00439997-UNC-SAAC#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: CECILIA DEL VALLE RIVERO

				2024-06-10T15:53:20-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-397-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 2 de Julio de 2024
		2024-07-02T11:12:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CEFERINO PRADO
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T11:25:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T11:25:09-0300
	GDE UNC




